2.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas na seguinte 

dotação orçamentária: 

Atividade 2.026 

Elemento de despesa – 3.3.90.39.00.00 

3.0 – DO VALOR ESTIMADO:  

3.1 - O valor global estimado para contratação será de R$ 1.621,00 (um mil 

seiscentos e vinte e um reais). 

4.0 – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE 

HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO/COTAÇÃO:  

4.1. A presente CHAMADA PÚBLICA ficará ABERTA POR UM PERÍODO 

DE 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, a partir da data da divulgação no site, e os respectivos 

documentos deverão ser encaminhados ao e-mail:

[...]

relatório de impacto ambiental (se aplicável), laudos complementares, estudos de viabilidade 

hídrica, e qualquer outro documento que o órgão licenciador exigir para a avaliação do pedido 

de licença. 

Valor: O valor total para a execução do serviço é de R$ 1.621,00 (um mil 

seiscentos e vinte e um reais. 

3. DA JUSTIFICATIVA  

3.1. A contratação deste serviço técnico especializado é essencial para a regularização 

da atividade de irrigação, em conformidade com a legislação ambiental vigente, especialmente com as 

exigências estabelecidas pela Resolução CONSEMA nº 372/2018.